



ورود هزاران نیروی مردمی عراق و لبنان به سوریه برای نبرد با داعش

هزاران تن از نیروهای مردمی از عراق و لبنان برای نبرد با داعش به ارتش سوریه پیوستند. به نوشته روزنامه لبنانی «الاکهار»، فرماندهی بسیج مردمی در عراق تصمیم گرفت...

هزاران تن از نیروهای مردمی از عراق و لبنان برای نبرد با داعش به ارتش سوریه پیوستند. به نوشته روزنامه لبنانی «الاکهار»، فرماندهی بسیج مردمی در عراق تصمیم گرفت تا در کنار هم‌پیمانان خود در سوریه بجنگد و ابتکار عمل را در اختیار بگیرد. این فرماندهی تصمیم دارد براساس شیوه‌های دیگری عمل کند و از لاک دفاعی خارج و هجوم و حمله را در دستور کار قرار دهد که به زودی نشانه‌های این تصمیم آشکار خواهد شد. این تصمیم در راستای تصمیم صریح حزب الله لبنان برای همکاری با ارتش سوریه صورت گرفته شده است.

در خبری دیگر، دهها سرکرده گروه تروریستی داعش در بی‌سابقه‌ترین و بزرگ‌ترین عملیات نیروی هوایی ارتش سوریه در استان «رقه» کشته شدند. نیروی هوایی سوریه در بی‌سابقه‌ترین و بزرگ‌ترین عملیات خود از زمان آغاز بحران سوریه بیش از 30 پرواز را علیه داعش انجام داد. این عملیات در منطقه «عاید صغیر» واقع در «ریف طبقه»، از توابع استان رقه انجام شد که مهمترین و اصلی‌ترین پایگاه داعش در سوریه شمرده می‌شود. در این عملیات، نیروی هوایی سوریه منطقه بیلاقی عاید صغیر که زمانی شخصیت‌های برجسته و مهم رقه برای گذران اوقات فراغت و تفریح خود به آن روی می‌آوردند را بمباران کرد. از زمان تصرف استان رقه به دست داعش این منطقه بیلاقی به محل گذران اوقات فراغت و خوشگذرانی بزرگ‌ترین تروریست‌های تکفیری جهان و اعضای ارشد این گروه تبدیل شد. پایگاه خبری شام تایمز در این مورد نوشت، جدیدترین خبرهای به دست آمده از این عملیات مشخص می‌کند که نیروهای اطلاعات و امنیت ارتش سوریه پس از سه روز رصد و پیگیری موفق شدند، در صفوف داعش در شهر رقه نفوذ کنند و اطلاعاتی درباره اتاق اصلی عملیات این گروه در رقه بدست آورند. پس از آن نیروی هوایی ارتش وارد عمل شد و علاوه بر کشتن دهها سرکرده ارشد داعش، شمار زیادی نیز زخمی شدند که اغلب دارای تابعیت‌های غیر سوریه هستند.

در چنین شرایطی، تروریست‌های داعش با در دست گرفتن کنترل شهرک «صوران» خود را به گذرگاه‌های مرزی سوریه با ترکیه نزدیک کردند. تروریست‌های داعش مدعی شدند که کنترل شهرک «مارع» در این استان را به طور کامل در دست گرفتند، اما مخالفان مسلح این مساله را تکذیب کردند. در این حال، برای سومین روز متوالی درگیری‌های شدید و خونینی در ریف شمالی حلب، بین گروه تروریستی تکفیری «داعش» و دیگر گروه‌های تروریستی فعال در این منطقه مانند «ارتش آزاد»، «جیش الفتح» و «جبهه النصره» جریان دارد که تاکنون دهها کشته و صدها زخمی از طرف‌های درگیر برجا گذاشته است. به گفته منابع خبری، داعش پس از ورود به شهرک صوران اقدام به بریدن سر شماری از عناصر مسلح گروه‌های تروریستی و خانواده‌هایشان کرد.

از دیگر سو، در پی افشای ارسال محموله تسلیحاتی ترکیه برای تروریست‌ها در سوریه، اپوزیسیون ترکیه با انتقاد از رویکرد دولت گفت: حزب حاکم در ابتدا ارسال چنین محموله‌ای را تکذیب کرد اما هم‌اکنون که شواهد آن فاش شده، نباید داستان‌سرایی کند. «کمال قلیچدار اوغلو»، رهبر حزب مردم جمهوری‌خواه از تغییر موضع حزب حاکم عدالت و توسعه درباره جنجال اخیر بر سر کامیون‌های حامل سلاح و مهمات آژانس اطلاعات ملی ترکیه برای تروریست‌های سوری انتقاد کرد. در همین راستا، «مصطفی کامالاک»، رهبر حزب سعادت ترکیه گفت: دولت ترکیه مسئول خون‌های ریخته شده در سوریه است. کانون وکلای ترکیه اعلام کرد، دستگاه قضایی این کشور به زودی در مورد پرونده ارسال کامیون‌های سلاح و مهمات برای تروریست‌های سوری علیه اردوغان اقامه دعوی خواهد کرد. در این حال، نخست وزیر ترکیه گفت: محتویات محموله‌ها به کسی ربطی ندارد. در چنین شرایطی، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه نیز با انتقاد از فاش کنندگان ارسال سلاح از کشورش به سوریه، این اقدام را جاسوسی خواند و گفت: آنان باید درباره اقداماتشان پاسخگو باشند.